САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Ассоциация

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

28 декабря 2016года  № 265

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А.Шахбанова

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
• Шахбанов Али Баширович — ООО «ТЕХНОСТРОЙ»;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭСcтрой»;
• Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
• Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
• Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

В заседании приняли участие без права голосования:
• А. А. Мудаев – Председатель Контрольной комиссии;
• С. А. Довлетова – Председатель Дисциплинарной комиссии;
• А. А. Муртазаалиев – главный бухгалтер Ассоциации.

Из 7 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 85 % от общего
числа членов Совета.

Председатель: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «Стройтехстандарт», ИНН №
0561047477, ОГРН № 1020502524570.

2. Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство ООО «ЭЛИТСТРОЙСЕРВИС»,
№ 0509-2015-0561049636-С-28.

3. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, нарушивших
требования к выдаче свидетельства о допуске.

4. О награждении.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО
«Стройтехстандарт», ИНН № 0561047477, ОГРН № 1020502524570.
А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что все документы, приложенные к
заявлению о приеме, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все соответствующие оплаты
произведены. З. Акаев предложил принять в члены Ассоциации данную организацию.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации ООО «Стройтехстандарт», ИНН № 0561047477, ОГРН №
1020502524570.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о внесении изменений в
свидетельство ООО «ЭЛИТСТРОЙСЕРВИС», № 0509-2015-0561049636-С-28.
А. Мудаев –председатель Контрольной комиссии доложил Совету, что все документы, приложенные к
заявлению, соответствуют требованиям к выдаче свидетельства, все необходимые оплаты произведены.
РЕШИЛИ: Внести изменения в  свидетельство о допуске к работам ООО «ЭЛИТСТРОЙСЕРВИС», №
0509.01-2015-0561049636-С-28.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об
организациях, нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске.
С. Довлетова представила на рассмотрение Совета список организаций, нарушивших требования к
выдаче свидетельства о допуске к работам, к которым были применены те или иные  меры
дисциплинарного воздействия, и подчеркнула, что на сегодняшний день выявленные нарушения не
были устранены.
РЕШИЛИ: На основании информации Дисциплинарной комиссии, за нарушение норм Градкодекса РФ
(ст.55.5 п.6, п.12, ст.55.7 п.2 пп.2.пп.3), Требований к выдаче свидетельства о допуске, Правил контроля
в области саморегулирования и  внутренних документов Ассоциации:
1. Исключить из членов Ассоциации:

• ООО Проектно строительная компания "СТРОЙМОНТАЖ"  № 0412.02-2013-0562054290-С-
28;

• ООО «ЮгТрансСтрой»   № 0039.03-2009-0546020329-С-28;
• ООО "ВИТЯЗЬ"  № 0501-2015-0546023320-C-28;
• ООО "Эрзи"  № 0284.02-2010-0603282436-С-28;

2.Приостановить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства,  но не более, чем на 60 календарных
дней, следующим членам Ассоциации:

• ООО "ИМПЕРИЯ"  № 0428.03-2013-0608013437-С-28;
• ООО "Фараон"  № 0182.02-2010-0606009185-С-28;
• ООО "СтройИнвестКомпани"  № 0511-2015-0608016452-С-28.

Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4: О награждении.
А. Шахбанов выступил с предложением о награждении Орденом Координатора НОСТРОЙ по СКФО
Довлетовой С.А. –председателя Дисциплинарной комиссии.
РЕШИЛИ: За многолетний плодотворный труд, большой личный вклад в развитие саморегулирования
и укрепление строительного комплекса Республики Дагестан представить к награждению Орденом
Координатора НОСТРОЙ по СКФО Довлетову Саиду Абдуллаевну –Председателя Дисциплинарной
комиссии.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

	С. Довлетова представила на рассмотрение Совета список организаций, нарушивших требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, к которым были применены те или иные  меры дисциплинарного воздействия, и подчеркнула, что на сегодняшний день выявле...
	ПО ВОПРОСУ № 4: О награждении.